[image: герб%20оконч]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.10.2024             № 16

г. Батайск

О внесении изменений в распоряжение Администрации города
Батайска от 28.12.2023 № 213 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Батайска «Молодежная
политика и социальная активность» на 2024 год»

В соответствии с постановлением Администрации города Батайска от 30.10.2018 № 170 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска»

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы города Батайска «Молодежная политика и социальная активность» на 2024 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Батайска.
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Вальчугова Р.В.

И.о. Главы города Батайска                                                             Т.Г. Ермилова

Распоряжение вносит
отдел по делам молодежи
[bookmark: __DdeLink__188_3874558901]Администрации города Батайска

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к распоряжению
Администрации
города Батайска
от 21.10.2024 № 16

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
 муниципальной программы «Молодежная политика и социальная активность» на 2024 год.

	№
п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. рублей)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Молодежная политика и социальная активность»

	992,0
	-
	644,5
	347,5
	-

	1
	Подпрограмма 1
Поддержка молодежных инициатив
	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска
	X
	X
	622,0
	-
	346,3
	275,7
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1
Обеспечение проведения мероприятий по вовлечению молодежи в социальную практику поддержки молодежных инициатив

	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска
	Увеличение численности талантливых молодых людей и лидеров, получивших государственную поддержку и поддержку со стороны Администрации города Батайска; увеличение численности молодых людей, принимающих участие в мероприятиях по вовлечению в социальную практику и информированию о потенциальных возможностях собственного развития

	Весь период
	572,0
	-
	346,3
	225,7
	-

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1
Формирование и обеспечение участия делегации муниципального образования во всероссийских молодежных форумах, международных, всероссийских, межрегиональных и муниципальных молодежных мероприятиях, в том числе выставках, направленных на поддержку инициативной и талантливой молодежи
	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска
	Привлечение культурного потенциала города Батайска, профессиональных и самодеятельных    творческих коллективов для патриотического воспитания граждан
	Весь период
	150,0
	-
	120,9
	29,1
	-

	1.1.2
	Мероприятие 1.1.2
Оказание услуг по техническому обеспечению мероприятия, посвященному Дню российской молодежи

	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска
	Сохранение и приумножение нравственных, творческих и культурных достижений молодежи, совершенствование системы продвижения талантливой молодежи
	27 июня
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	1.1.3.
	Мероприятие 1.1.3
Оказание услуг по изготовлению и поставке сувенирной продукции в рамках организации и проведения муниципального молодежного форума
	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска
	Изготовление сувенирной продукции для участников муниципального молодежного форума
	Июнь
	279,7
	-
	225,4
	54,3
	-

	1.1.4.
	Мероприятие 1.1.4
Оказание услуг по поставке канцелярной продукции

	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска
	Обеспечение деятельности Молодежного многофункционального центра
	Весь период
	92,3
	-
	-
	92,3

	1.2
	Основное мероприятие 1.2 Содействие развитию интеллектуального и научно-технического потенциала молодежи
	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска
	Содействие в развитии движения
студенческого самоуправления;
стимулирование познавательной деятельности и творческих качеств личности
	Весь период
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	1.2.1
	Мероприятие 1.2.1
Организация и проведение муниципального конкурса «Лучший доброволец (волонтер) города Батайска»
(грант)
	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска, Управление образования города Батайска
	Создание условий для самореализации молодежи города Батайска, формирования навыков групповой работы и популяризации среди них интеллектуальных игр
	Май
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	2
	Подпрограмма 2
Формирование патриотизма в молодежной среде
	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска
	X
	X
	170,0
	-
	137,0
	33,0
	-

	2.1
	Основное  мероприятие 2.1
Обеспечение проведения мероприятий по содействию гражданско-патриотическому воспитанию молодых людей города Батайска
	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска, Управление образования города Батайска
	Формирование у молодежи активной гражданской позиции, чувства патриотизма, содействие в допризывной подготовки молодежи
	Весь период
	170,0
	-
	137,0
	33,0
	-

	2.1.1
	Мероприятие 2.1.1.
Формирование и обеспечение участия делегации муниципального образования во всероссийских молодежных форумах, международных, всероссийских, межрегиональных и муниципальных молодежных мероприятиях

	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска, Управление образования города Батайска, Управление культуры города Батайска
	Формирование у молодежи активной гражданской позиции,
чувства патриотизма, содействие в допризывной подготовки молодежи
	Весь период
	70,0
	-
	56,4
	13,6
	-

	2.1.2
	Мероприятие 2.1.2.
Организация и проведение молодежной патриотической акции «Георгиевская ленточка»

	ОДМ Администрации города Батайска
	Формирование у молодежи активной гражданской позиции,
чувства патриотизма, содействие в допризывной подготовки молодежи
	Май 2024
	100,0
	-
	80,6
	19,4
	-

	2.1.3
	Мероприятие 2.1.3.
Организация и проведение молодежной патриотической акции «Триколор»
	ОДМ Администрации города Батайска
	Формирование у молодежи активной гражданской позиции,
чувства патриотизма, содействие в допризывной подготовки молодежи
	22 августа
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное  мероприятие 2.2
Организация и проведение детских и молодежных форумов патриотической и профилактической направленности
	ОДМ Администрации города Батайска
	Формирование у молодежи активной гражданской позиции, чувства патриотизма, содействие в допризывной подготовки молодежи. Увеличение количества участников молодежных всероссийских и областных конкурсов различной направленности увеличение доли молодежи, вовлеченной в развивающиеся формы досуга; увеличение
численности молодежи в социально-полезную деятельность
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 3
Формирование эффективной системы поддержки добровольческой деятельности
	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска
	X
	X
	200,0
	-
	161,2
	38,8

	3.1
	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение проведения мероприятий по вовлечению граждан в добровольческую (волонтерскую) деятельность, поддержки добровольческих инициатив
	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска, Управление образования города Батайска, Управление культуры города Батайска
	Обеспечение населения возможностью участия в добровольческой (волонтерской) деятельности; повышение эффективности реализуемых добровольческих (волонтерских) программ, расширение участия добровольцев (волонтеров) в оказании населению услуг в социальной сфере, рост поддержки в обществе и расширению участия граждан и организаций в добровольческой (волонтерской) деятельности
	Весь период
	200,0
	-
	161,2
	38,8

	3.1.1.
	Мероприятие 3.1.1.Оказание услуг по изготовлению и поставке сувенирной продукции в рамках празднования Дня добровольца
	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска
	Изготовление сувенирной продукции для участников муниципального молодежного форума   «Доброфест»
	5 декабря
	200,0
	-
	161,2
	38,8
	-

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2.
Реализация регионального проекта «Социальная активность» (Ростовская область) на муниципальном уровне. Создание и внедрение системы социальной поддержки граждан, систематически участвующих в добровольческих (волонтерских) проектах и мероприятиях
	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска
	Обеспечение населения возможностью участия в добровольческой (волонтерской) деятельности
	Весь период
	-
	-
	-
	-

	3.2.1.
	Мероприятие 3.2.1.
Формирование и обеспечение участия делегаций муниципального образования в международных, всероссийских, межрегиональных (окружных), региональных, муниципальных мероприятиях по направлению «добровольчество (волонтерство)»
	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска
	Обеспечение населения возможностью участия в добровольческой (волонтерской) деятельности
	Весь период
	-
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма 4
Развитие инфраструктуры молодежной политики
	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска
	X
	X
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	4.1.
	Основное мероприятие 4.1.
Создание многофункциональных молодежных центров (поддержки молодежных инициатив, гражданско-патриотического воспитания, развития добровольчества)
	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска
	Увеличение численности молодых людей, вовлеченных в мероприятия сферы государственной молодежной политики, проводимые на территории муниципальных образований в Ростовской области
	X
	0,0
	-
	0,0
	0,0

И.о. начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                                                                            В.А. Плеханова
image1.png